
1/2

Na temelju članka 50. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21) i članka 43. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 
10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
10. prosinca 2024. godine, donosi

ODLUKU
o uvođenju Jedinstvenog računa proračuna Istarske županije 

Članak 1.
Odlukom o uvođenju riznice Istarske županije KLASA: 400-08/23-01/14, URBROJ: 

2163-01/3-23-03, od 14. prosinca 2023. Istarska županija je pokrenula postupak uvođenja 
lokalne riznice kao cjelovitog sustava za upravljanje Proračunom Istarske županije i 
Financijskim planovima proračunskih korisnika koja se sastoji od jedinstvenog 
računovodstveno – informacijskog sustava i jedinstvenog računa proračuna.

Navedenom Odlukom su definirane tri faze za uvođenje jedinstvenog 
računovodstveno –informacijskog sustava i proračunski korisnici koji će biti obuhvaćeni tim 
procesom.  

U Odluci o uvođenju riznice Istarske županije je navedeno da će se donijeti Odluka o 
uvođenju jedinstvenog računa proračuna. 

Članak 2.
Jedinstveni račun proračuna predstavlja poslovni račun koji se otvara i vodi u kreditnoj 

instituciji, a na kojem se ostvaruju svi priljevi i izvršavaju svi odljevi proračuna i proračunskih 
korisnika jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.

Uvođenje jedinstvenog računa obuhvaća ukidanje poslovnih računa proračunskih 
korisnika čime će sva njihova financijska sredstva prolaziti kroz jedinstveni račun lokalne 
riznice odnosno županijskog proračuna, svi prihodi proračunskih korisnika uplaćivat će se na 
jedinstveni račun i sva plaćanja vršit će se s tog jedinstvenog računa.

 Izuzeća po čl.50 Zakona o proračunu smiju se propisati Odlukom o izvršavanju 
proračuna Istarske županije koju donosi Skupština Istarske županije. Ukoliko je proračunski 
korisnik jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave odlukom o izvršavanju 
proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave izuzet od obveze uplate 
prihoda, primitaka i drugih priljeva na jedinstveni račun proračuna jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave te izvršavanja rashoda, izdataka i drugih odljeva s jedinstvenog 
računa proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave smije i dalje poslovati 
putem već otvorenog bankovnog računa, odnosno ukoliko ima potrebu otvoriti novi račun u 
kreditnoj instituciji dužan je zatražiti suglasnost župana.

Radi optimalnijeg poslovanja, unutar Jedinstvenog računa proračuna, Istarska 
županija smije  otvoriti podračune a u skladu sa odredbama Pravilnika o načinu i uvjetima 
otvaranja računa za provedbu specifičnih transakcija proračuna i proračunskih korisnika (NN 
123/23).

Članak 3.
Ovom odlukom određuje se uspostava Jedinstvenog računa proračuna Istarske 

županije od 01.01.2025. 

Uključivanje proračunskih korisnika na Jedinstveni račun proračun, odnosno ukidanje 
njihovih poslovnih računa provoditi će se postepeno tijekom perioda od 01.01.2025. do 
01.01.2026. godine. 



2/2

Članak 4.
Ovlašćuje se župana da na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za proračun i financije 

donosi Odluke o uvođenju proračunskih korisnika u Jedinstveni račun proračuna. Prijedlog 
pročelnika Upravnog odjela za proračun i financije temelji se na procjeni tehničke spremnosti 
računovodstveno informatičkog sustava te na kadrovskoj spremnosti za provođenje ovih 
poslovnih promjena, sa osnovnom ciljem ispravnog i pravovremenog računovodstvenog 
evidentiranja u poslovnim knjigama Istarske županije i proračunskih korisnika.  

Članak 5.
Zadužuju se čelnici proračunskih korisnika da temeljem Odluke župana o uvođenju 

proračunskih korisnika u Jedinstveni račun proračuna, ukinu poslovne račune u kreditnoj 
instituciji, te odrade i druge potrebne radnje za prijenos financijskog poslovanja na Jedinstveni 
račun proračuna. 

Članak 6.
Ovlašćuje se župana da donosi Odluke o otvaranju podračuna iz članka 2. stavka 4. 

ove Odluke, a temeljem odredbi Pravilnika o načinu i uvjetima otvaranja računa za provedbu 
specifičnih transakcija proračuna i proračunskih korisnika (NN 123/23). Župan donosi odluku 
na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za proračun i financije koji detaljno obrazlaže potrebu 
otvaranja takvog računa s osnovnim ciljem postizanja efikasnosti i učinkovitosti. 

Članak 7.
Provođenje ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske 

županije i Upravnim odjelima nadležnim za proračunske korisnike.

Članak 8.
Ovlašćuje se župan Istarske županije za donošenje Odluke o uvođenju proračunskih 

korisnika u Jedinstveni račun proračuna Istarske županije, Odluke o otvaranju podračuna, te 
svih ostalih potrebnih provedbenih akata u svrhu uvođenja riznice Istarske županije.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u Službenim novinama Istarske 

županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2025. godine. 

KLASA/CLASSE: 400-08/20-01/21
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-24-22
Pazin, 10. prosinca 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica
Sandra Ćakić Kuhar

Dostaviti:

1. Županu IŽ
2. Upravnom odjelu za proračun i financije
3. Upravnim tijelima – svima
4. Objava
5. Pismohrana, ovdje.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-12-11T14:58:27+0100
	Istarska Županija
	SANDRA ĆAKIĆ KUHAR
	Ovjera dokumenta




